
 

- 1 - 

 

 
 

 

Reg. Gen n. 668  

del  22 novembre 2021 
 

 

 

 

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CARNI, LATTICINI, SALUMI, SURGELATI E 

GENERI ALIMENTARI VARI PER IL CENTRO UNICO DI COTTURA 

DELLA RSA MADRE TERESA DI CALCUTTA. RINNOVO PER IL 

PERIODO 01/01/2022- 31/12/2024. CIG 89769258DA 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Richiamati: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 dell’8 febbraio 2021, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 dell’8 febbraio 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

- il decreto del Sindaco n. 17 del 08/01/21, prot. n. 94/21,di attribuzione di funzioni gestionali 

al responsabile dell’area Servizi alla Persona; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 657 del 21/12/2018 è stata aggiudicata l’asta pubblica per l’affidamento 

della fornitura di carni, salumi, surgelati latticini e generi alimentari vari per il Centro Unico di 

Cottura della RSA Madre Teresa di Calcutta per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2021 a ditta MARR 

Spa con sede legale a Rimini (RN) Via Spagna, 20 CF 01836980365 (CIG 7687908660); 

- in data 22/03/2019 con rep. 3654 è stato stipulato il contratto di appalto, registrato all'agenzia delle 

entrate - Ufficio Territoriale di Gardone Val Trompia (TM7) al numero 17 serie 1T in data 

10/04/2019;  



 

- 2 - 

Appurato che in data 31/12/2021 l’appalto di cui sopra giunge a naturale scadenza; 

Rilevato che: 

- il capitolato di gara alla voce “durata dell’appalto” prevedeva espressamente la possibilità di 

procedere al rinnovo dell’affidamento in caso di raggiungimento di un adeguato livello di 

prestazioni e risultati; 

- l'opzione di rinnovo è stata debitamente contemplata negli atti di gara e ai fini del calcolo del 

valore della procedura, ai sensi dell'art. 35 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e dedotta nel contratto 

infra menzionato; 

Preso atto che l'appaltatore ha svolto le prestazioni adempiendo con puntualità e che le forniture si 

sono rilevate di ottimo livello; 

Considerato rispondente al pubblico interesse, pertanto, avvalersi dell'opzione di rinnovo posto 

che, l'espletamento di una nuova procedura a evidenza pubblica non solo aggraverebbe il 

procedimento, ma non si ritiene sarebbe idonea a far conseguire prestazioni migliori a favore del 

Comune di Sarezzo, tanto sotto un profilo qualitativo quanto economico; 

Richiamata la nota  prot.23358 /2021 con la quale è stato concordato il piano di migliorie per il 

periodo interessato dal rinnovo dell’appalto; 

Ritenuto, pertanto, che nulla osti al rinnovo dell’affidamento della fornitura di carni, salumi, 

surgelati latticini e generi alimentari vari per il Centro Unico di Cottura della RSA Madre Teresa di 

Calcutta per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 

fini del soddisfacimento dell'onere motivazionale di cui all'art. 3 della L. 241/1990 e smi; 

2) di procedere al rinnovo dell’affidamento della fornitura di carni, salumi, surgelati latticini e 

generi alimentari vari per il Centro Unico di Cottura della RSA Madre Teresa di Calcutta per il 

periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 a MARR Spa con sede legale a Rimini (RN) Via Spagna, 20 

CF 01836980365; 

3) di dare atto che tale opzione era contemplata negli atti di gara, debitamente computata ai fini 

del calcolo del valore della procedura e espressamente dedotta nel contratto stipulato in data 

22/03/2019 con rep. 3654 in data registrato all'agenzia delle entrate - Ufficio Territoriale di 

Gardone Val Trompia (TM7) al numero 17 serie 1T in data 10/04/2019 (CIG 7687908660); 

4) di impegnare la spesa pari ad €.481.479,18  iva compresa  per il periodo 01/01/2022 – 

31/12/2024 a favore di MARR Spa con sede legale a Rimini (RN) Via Spagna, 20 CF 

01836980365;  

5) di imputare la somma complessiva di €. 481.479,18 iva compresa nel seguente modo: 

€.160.493,06 iva compresa per €. 80.246,53 iva compresa al cap 3550/00 denominato spese per 

acquisto beni CUC quota refezione scolastica del bilancio di previsione 2021/2023,  per la quota 

esigibile per l’anno 2022 avente la seguente classificazione di bilancio: 

 



 

- 3 - 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

3550/00 4 06 01 03 U. 1.03.01.02. 

Dando atto del rispetto dell’Art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00; 

€.80.246,53 iva compresa al cap. 7052/00 denominato spese per acquisto beni CUC quota RSA e 

pasti a domicilio del bilancio di previsione 2021/2023,  per la quota esigibile per l’anno 2022 avente 

la seguente classificazione di bilancio: 

 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

7052/00 12 03 01 03 U. 1.03.01.02. 

Dando atto del rispetto dell’art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00 

€.160.493,06 iva compresa per €. 80.246,53 iva compresa al cap 3550/00 denominato spese per 

acquisto beni CUC quota refezione scolastica del bilancio di previsione 2021/2023, per la quota 

esigibile per l’anno 2023 avente la seguente classificazione di bilancio: 

 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

3550/00 4 06 01 03 U. 1.03.01.02 

Dando atto del rispetto dell’Art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00; 

€.80.246,53 iva compresa al cap. 7052/00 denominato spese per acquisto beni CUC quota RSA e 

pasti a domicilio del bilancio di previsione 2021/2023,  per la quota esigibile per l’anno 2023 avente 

la seguente classificazione di bilancio: 

 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

7052/00 12 03 01 03 U. 1.03.01.02. 

Dando atto del rispetto dell’art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00; 

6) di prevedere nel successivo bilancio di previsione triennale 2022/2024, in corso di 

predisposizione, quota 2024, l’importo complessivo pari ad €.160.493,06 nel seguente modo: 

€. 80.246,53 iva compresa al cap 3550/00 denominato spese per acquisto beni CUC quota refezione 

scolastica del bilancio di previsione 2022/2024, per la quota esigibile per l’anno 2024 avente la 

seguente classificazione di bilancio: 

 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

3550/00 4 06 01 03 U. 1.03.01.02 

Dando atto del rispetto dell’Art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00; 



 

- 4 - 

€.80.246,53 iva compresa al cap. 7052/00 denominato spese per acquisto beni CUC quota RSA 

e pasti a domicilio del bilancio di previsione 2022/2024, per la quota esigibile per l’anno 2024 

avente la seguente classificazione di bilancio: 

 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

7052/00 12 03 01 03 U. 1.03.01.02. 

Dando atto del rispetto dell’art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/00; 

 

7) di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del 

contratto di rinnovo ai sensi  del D.Lgs. n.50/2016; 

8) di dare atto che sul presente esercizio dell'opzione di rinnovo è stato acquisito, ai fini della 

traccibilità, il CIG 89769258DA del valore di euro 394.655,06, collegato al precedente CIG 

master, acquisito in fase di gara; 

9) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, 

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni 

di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott. Giuseppe Ronchi * 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

- 5 - 

 


